夏休み期間における河川水難事故防止について（お願い）

保護者の皆様には、日ごろから、町内小・中学校の教育活動への深い御理解と御支援をい

ただいておりますことに心から感謝申し上げます。

さて、例年、学校の夏休み期間においては、河川に多くの利用者が集まります。特に、

令和２年、令和３年は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、海水浴場やプール等が

開設を取りやめるケースが多くみられ、身近で利用できる河川の水難事故件数は例年より

も増加しました。

つきましては、「夏休み期間における河川水難事故防止」「農業用ため池等における事故防

止について」ご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、周知の際には、「普及啓発・学習ツール」及び「農業用水利施設の安全対策

啓発ポスター」(本校ホームページ掲載)をご活用いただけると幸いです。

あさぎり中学校長 片山 源次

※本校ホームページ掲載内容

① 子ども向け学習冊子・アプリ 「うんこドリル 川の安全」

② 小学生向け水難事故防止動画 「リバーアドベンチャー ～川に魅せられし者たち

～」

③ 水難事故防止に取り組む６団体が協働で制作 「水辺の安全学習アプリ」

④ ～MIZUBE ASOBI GUIDE～

⑤ 「水辺の安全ハンドブック」

⑥ No More 水難事故

⑦ 川遊び安全ノート「えんじょいリバー」  他２つ